
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01. 2018 г.Уварово № 30

Об утверждении размеров минимальных окладов (минимальных должностных
окладов),  минимальных  ставок  заработной  платы  по  профессиональным
квалификационным  группам  и  видам  экономической  деятельности  для
работников  муниципальных учреждений  города  Уварово,  финансируемых за
счет средств городского бюджета

На основании постановления  администрации города Уварово 30.11.2017
№ 1366 «О мерах по увеличению с 01 января 2018г. оплаты труда работников
муниципальных  учреждений  города  Уварово  Тамбовской  области,
финансируемых  за  счёт  средств  местного  бюджета»,  администрация  города
Уварово Тамбовской области постановляет:

1.  Установить,  что  месячная  заработная  плата  (с  учётом  выплат,
предусмотренных  положением  об  оплате  труда)  работника  учреждения,
полностью  отработавшего  за  этот  период  норму  рабочего  времени  и
выполнившего  нормы  труда,  не  может  быть  ниже  минимального  размера
оплаты труда, установленного в соответствии со статьёй 1 Федерального закона
от  19.06.2000г.  №  82-ФЗ  «О  минимальном  размере  оплаты  труда»  (с
изменениями от 28.12.2017г.).

2. Утвердить размеры минимальных окладов (минимальных должностных
окладов),  минимальных  ставок  заработной  платы  по  профессиональным
квалификационным  группам  и  видам  экономической  деятельности  согласно
приложению и ввести их в действие с 01 января 2018 года.

3.  Руководителям  муниципальных  учреждений  города  Уварово,
финансируемых  за  счет  средств  городского  бюджета,  обеспечить  в
установленном порядке:

установление  в  положениях  об  оплате  труда  работников  и  штатных
расписаниях  муниципальных  учреждений  размеры  окладов  (должностных
окладов), ставок заработной платы не ниже размеров  минимальных окладов
(минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы,
утвержденных настоящим постановлением;

создание  условий  для  оплаты  труда  работников  в  зависимости  от
результатов и качества работы, а также их заинтересованности в эффективном
функционировании структурных подразделений (отделов, отделений и другое)
и учреждения в целом, в повышении качества оказываемых услуг;

выплату  заработной  платы  работникам  муниципальных  учреждений  в
пределах  бюджетных  ассигнований  на  формирование  фонда  оплаты  труда
работников.

4.  Признать  утратившим  силу  с  01  января  2018г.  постановление
администрации  города  от  15.09.2016  №  2309  «Об  утверждении  размеров



минимальных  окладов  (минимальных  должностных  окладов),  минимальных
ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам и
видам  экономической  деятельности  для  работников  муниципальных
учреждений  города  Уварово,  финансируемых  за  счет  средств  городского
бюджета».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города по экономике О.С. Немтинову.

И.о. главы администрации
города Уварово           М.В.Дубровин

                                        Приложение
       к постановлению администрации города



                            от 16.01.2018  №  30

РАЗМЕРЫ 
минимальных окладов  (минимальных должностных окладов),  минимальных

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам и
видам экономической деятельности.

1. Размеры минимальных окладов  (минимальных должностных окладов),
минимальных  ставок  заработной  платы  по   профессиональной
квалификационной группе для работников  учреждений образования и
отдельных муниципальных учреждений.

1.1. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по  профессиональной  квалификационной  группе  первого  уровня  –
3120 рублей.

1.2. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по  профессиональной  квалификационной  группе  второго  уровня  –
3563 рублей.

1.3. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по  профессиональной  квалификационной  группе  третьего  уровня  –
5138 рублей.
Для  профессиональной  квалификационной  группы  должностей
педагогических  работников  третьего  уровня  –  5238 (включается
размер  ежемесячной  денежной  компенсации  на  обеспечение
книгоиздательской продукцией)

1.4. Размеры минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по профессиональной квалификационной группе четвёртого уровня –
5938 рублей.

1.5. Размеры  минимальных  окладов  заместителей  руководителей
структурных  подразделений  –  на  10  -  30  процентов  ниже
минимальных окладов соответствующих руководителей.

1.6. Размеры  минимальных  должностных  окладов  заместителя
руководителя  и  главного  бухгалтера  муниципального  учреждения,
финансируемого из городского бюджета:

           главный бухгалтер учреждения – 6524-8388 рублей:                  
           заместитель руководителя учреждения – 6524-8388 рублей.

1.7. Размеры  минимальных  окладов  по  должностям  работников,  не
включенных  в  профессиональные  квалификационные  группы
(непосредственно подчиненных руководителю учреждения):

           заместитель руководителя филиала – 6075 рублей;                             
           руководитель филиала – 6681 рублей.



1.8. Размер  минимального  должностного  оклада  руководителя
муниципального учреждения, финансируемого из городского бюджета
– 9320-11400 рублей.

2. Размеры минимальных окладов  (минимальных должностных окладов),
минимальных  ставок  заработной  платы  по  профессиональной
квалификационной группе для работников учреждений культуры.

2.1. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по  профессиональной  квалификационной  группе  первого  уровня  –
3120 рублей.

2.2. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по  профессиональной  квалификационной  группе  второго  уровня  –
3563 рублей.

2.3. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по  профессиональной  квалификационной  группе  третьего  уровня  –
4988 рублей.

2.4. Размеры минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по профессиональной квалификационной группе четвёртого уровня –
5641 рублей.

2.5. Размеры  минимальных  окладов  заместителей  руководителей
структурных  подразделений  –  на  10  -  30  процентов  ниже
минимальных окладов соответствующих руководителей.

2.6. Размеры  минимальных  окладов  по  должностям  работников,  не
включенных  в  профессиональные  квалификационные  группы
(непосредственно подчиненных руководителю учреждения):

           заместитель руководителя филиала – 5264 рублей;                           
           руководитель филиала – 5670 рублей.

2.7. Размер  минимального  должностного  оклада  руководителя
муниципального учреждения, финансируемого из городского бюджета
– 6750-8168 рублей.

3. Размеры минимальных окладов  (минимальных должностных окладов),
минимальных  ставок  заработной  платы  по   профессиональной
квалификационной группе для работников муниципальных учреждений
физической культуры и спорта.

3.1. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по  профессиональной  квалификационной  группе  первого  уровня  –
3120 рублей.

3.2. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по  профессиональной  квалификационной  группе  второго  уровня  –
3563 рублей.



3.3. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по  профессиональной  квалификационной  группе  третьего  уровня  –
4988 рублей.

3.4. Размеры минимального оклада, минимальной ставки заработной платы
по профессиональной квалификационной группе четвёртого уровня –
5641 рублей.

3.5. Размеры  минимальных  окладов  заместителей  руководителей
структурных  подразделений  –  на  10  -  30  процентов  ниже
минимальных окладов соответствующих руководителей.

3.6. Размеры  минимальных  окладов  по  должностям  работников,  не
включенных  в  профессиональные  квалификационные  группы
(непосредственно подчиненных руководителю учреждения):

           заместитель руководителя филиала – 5264 рублей;                           
           руководитель филиала – 5670 рублей.

3.7. Размер  минимального  должностного  оклада  руководителя
муниципального учреждения, финансируемого из городского бюджета
– 6750-8168 рублей

   


	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

